
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 15 DEL 07 GENNAIO 2022

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL PERSONALE PERIFERICO TRIENNIO 
2022/2024 – AFFIDAMENTO ALLA SOC. POPULUS FOOD S.R.L. (RISTOBAR LO SVAGO) – 

CONVENZIONE REP. N. 1839 DEL 03/01/2022.

IMPORTO: € 2.000,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z6534B5DEE CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 07 GENNAIO 2022
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA ZARAMELLA ELISABETTA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Servizio sostitutivo di mensa per il personale periferico triennio 2022/2024 – affidamento alla soc. 
Populus Food s.r.l. (ristobar Lo Svago) – Convenzione rep. n. 1839 del 03/01/2022. 

Spese generali: € 6.000,00 

CIG: Z6534B5DEE 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che il Consorzio di bonifica Bacchiglione assicura al proprio personale periferico il servizio 

sostitutivo di mensa mediante la sottoscrizione di apposite convenzioni con pubblici esercenti dislocati 

sul territorio del comprensorio consorziale; 

 

visti le seguenti disposizioni di legge: 

- art. 5 della L. 241/1990; 

- art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, come 

modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021; 

 

visto il Piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2022, approvato con delibera del Consiglio di 

amministrazione consortile n. 15/09 del 14 dicembre 2021, che prevede l’assegnazione delle somme 

relative all’acquisizione del servizio in oggetto per l’anno 2022, con imputazione della relativa spesa al 

Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

considerato che il suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili mediante affidamento diretto ai sensi del 

sopra citato art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii. e ritenuto che, in ragione 

dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, 

preceduta da presentazione di offerta da parte di un operatore economico in possesso di adeguati 

requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

considerato che, con note in data 15 novembre 2021 prot. n. 135505, il Consorzio ha invitato gli 

esercenti già convenzionati in precedenza a formulare la propria migliore offerta per il triennio 

2022/2024, secondo le modalità e alle condizioni previste nello schema di Convenzione per l’erogazione 

del servizio sostitutivo di mensa al personale periferico triennio 2022/2024; 

 

vista la Convenzione per l’erogazione del servizio sostitutivo di mensa al peronale periferico triennio 

2022/2024, registrata al repertorio n. 1839 del 3 gennaio 2022, sottoscritta dalla soc. Populus Food 

s.r.l., che per lo svolgimento del servizio sostitutivo di mensa offre l’importo di Euro 12,00 a pasto; 

 

stimato in Euro 5.454,55 (oltre I.V.A. 10%) il corrispettivo complessivo del servizio per il triennio 

2022/2024; 

 

preso atto che la spesa di Euro 1.818,18 (oltre I.V.A. 10%) relativa all’anno 2022 trova copertura al 

Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DISPONE 

 

- di approvare la presente procedura di affidamento diretto del Servizio sostitutivo di mensa per il 

personale periferico triennio 2022/2024 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, 

convertito con Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con 

Legge n. 108/2021; 

 

- di approvare l’offerta formulata dalla soc. Populus Food s.r.l. (c.f. 05100720282) con sede in Padova, 

Via Adriatica n. 7, per l’importo unitario di Euro 12,00, con la Convenzione per l’erogazione del 

servizio sostitutivo di mensa al personale periferico triennio 2022/2024 rep. n. 1839 del 3 gennaio 

2022; 



 

 

 

 

- di impegnare la spesa relativa all’anno 2022 stimata in complessivi Euro 2.000,00 (I.V.A. 10% 

inclusa), con imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento di affidamento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

     Dr.ssa Elisabetta Zaramella 

           (F.to digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

predisposta da: Dott.ssa Elisabetta Zaramella 


		2022-01-07T08:13:49+0100
	ZARAMELLA ELISABETTA




